•í=:y_ Prefeitura Municipal de Pereiras
CNPJ46.634.622/0001-72 I O/Q <7

^aço íMunicipaC9{ataCino ^
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - centro - Cep 18580-000 - Telefax (14) 3888-8100
E-maii: pmpereiras@fdnet.com.br - PEREIRAS - Estado de Sã^Paulo

LEI N. 689/2007.

De 18 de dezembro de 2007.

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR JUNTO AO ORÇAMENTO PROGRAMA
VIGENTE DO MUNICÍPIO".

lhe são conferidas,

seguinte lei:

Flávio Paschoal, Prefeito Municipal de Pereiras, usando das atribuições que

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Pereiras aprovou e ele promulga a

Artígo 1° - Fica o Poder Executivo'autorizado a abrir um crédito adicional

na importância de R$ 92.890,00 (Novraita e dois mil e qitocehtos e noventa reais), destinado a

suplementar as dotações orçamentárias abaixo:

2. EXECUTIVO

2.1 Administração e Finanças
FUNCIONAL PROGRAM.: 041220002,2.002. - - ' i
ELEM.DESPESAS: 3190.11- VcnGiui.e Vantagens Fixasj- Pessoal Civil
VALOR: R$ 12.900,00
N° RED: 09 í

FUNCIONAL PROGRAM.; 041220002.2.002 O '
ELEM.DESPESAS: 3390.39.00 - Outros Serv.Terceiros - P.Jurídica

VALOR: R$6.000,00
N°RED:12 'w'

FUNCIONAL PROGRAM.: 092710002.2.005

ELEM.DESPESAS: 3190.13- Obrigações Patronais
VALOR: R$ 5.000,00
N° RED: 17

V? *

•  '%

2. EXECUTIVO

2.2 Educação 25%
FUNCIONAL PROGRAM.: 1236100032.008

ELEM.DESPESAS: 3190.11- Vencim.e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

VALOR: R$ 4.800,00
N° RED: 27

2. EXECUTIVO

2.5 Fundo Municipal de Saúde
FUNC.PROGRAM. 103010009.2.019

ELEM. DESPESA: 3190.11- Vencim.e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
VALOR RS 10.100,00
N" RED. 79

W_

■fi

Prefeitura Municipal de Pereiras
CNPJ 46.634.622/0001-72

Taço 94unicvpaC 9{ataCino Crisp
Rua Dr Luiz Vergueiro, 151 - centro - Cep 18580-000 - Telefax (14) 3è88-81üü
E-mail: pmpereiras@fdnet.com.br - PEREIRAS - Estado de S^o Paulo

FIs.N. *

2, EXECUTIVO
2.6 Fundo IVlunicipal de Assistência Social

FUNC.PROGRAM. 082440010.2.020
ELEM. DESPESA; 3190.11- Vencini.e Vantagens Fixas - Pessoal Chôl
VALOR R$ 5.400,00
N'' RED. 89

FUNC.PROGRAM. 288460010.0.002
ELEM. DESPESA: 3390.47 - Obrigações Tributarias e Contributivas
VALOR R$ 7.000,00
N^RED. 101 // r ^

2. EXECUTIVO
2.7 Logradouros Públicos

FLTNC.PROGRAM. 154510011.1.010
ELEM.DESPESA: 44490.51 — Obras e Instalações
VALOR R$ 20.000,00.
N'' RED. 104

FUNC.PROGRAM. 154510011.2.026
ELEM.DESPESA: 3190.11- Vencim.e Vantagens Fixas-
VALOR R$ 8,700,00
N° RED. 105

n] I 4 ^

)1
■ (ft) ■

im
pessoal Civil

ELEM.DESPESAS: 3390.39.00- Outros Serv.Terceiros^^P.Jurídica
VALOR: R$ 7.100,00
N°RED: 109

FUNC.PROGRAM. 164820011.2.039' T t
ELEM.DESPESA: 3190.11-Vencim.e Vantagens Fixas-Pessoal Civil
VALOR R$ 2.600,00
N°RED. 115

2. EXECUTIVO
2.9 Agiicultura eAbastecimento íj,

FUNC.PROGRAM. 206060013.2.030 . >
ELEM.DESPESA: 3190.11- Vencim.e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
VALOR R$ 1.220,00
N'^RED. 133

2. EXECUTIVO
2.11 Secretaria de Educação - FUNDEB

FUNC.PROGRAM. 123610015.2.041
ELEM.DESPESA: 3190.11- Vencim.e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
VALOR R$ 2.070,00
N" RED. 338

^V)H1C(P4í
w \ Prefeitura Municipal de Pereirj

CNPJ 46.634.622/0001-72

Taço íMunicipaí Ü\[ataíino CrLspi
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - centro - Cep 18580-000 - Telefax (14) 3j
E-mail: pmpereiras@fdnet.com.br - PEREIRAS - Estado

ARTIGO 2®:- O presente crédito será coberto na importância de R$

92.8Ç>0.00 (Noventae dois mil eoitocenfose novaita reais) provenientes do excesso de

arrecadação a verificar no presente exercício:

ARTIGO 3° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Pnéfeito Municipal

Registrada e publicada em lugar de costume nesta Prefeitura Municipal, na data supra

Secretáno